
4  R O S T L I N Y  O Z D O B N É  L I S T E M

C o  v t é t o  k n i z e  n a l e z n e t e

T re n d y  lis ty  6

Fascinující svět listú 8
Ozdoba po celou sezónu 8 

Smyslné listy 10 I Půvabná 

rozmanitost ' i Stín v zahradě 12

Charakter listů 14

Pestrá škála forem 15 
Hmatatelné rozdíly 18 I Vonící 

listy 19

Hra barev od jara  do podzimu 20 

Stálezené rostliny -  ozdoba po celý 

rok 22
Rostliny stálezelené -  ne však 

stále zelené 23 ! Pěstování 
v nádobách 25

Oslňující krása 26

Různé varianty dekorativních listů 28 

Charakteristické růstové formy 29 

Extravagance a individualita 30 

Ohromující velké listy 35 

Okrasné trávy 38 

Majestátní obři 10 

Okouzlující kapradiny -  půvab 

dávnověku 43 

Palmové listy pro exotickou 

atmosféru 46

Dřeviny -  rámec a kulisa 47

B a re v n é  s p e k tru m  lis tů  4 8

Listy nejsou stále zelené 50
Barvy léta Teplé a kovové 
tóny O d purpurově červené 

barvy až po téměř černou 

Specialita: Stříbřitě šedá barva 

Rostliny hýřící vzory a barvami 56 

Proužky, skvrny, mramorování 56 

Teplejší a chladnější vzory 57 

Někdo to rád pestré 59 

Záhonové a balkónové rostliny 

s ozdobnými listy 60 

Zelenina se zajímavě zbarvenými 
listy 66

Bylinky s barevnými listy 68 

Trvalky s listy veselých barev 71 

Funkie -  královny velkého 

formátu 79

Trávy s barevnými stébly -  pestré 

fontány 81

Dřeviny s nápadně zbarvenými listy 85 

Podzim -  barevný vrchol sezóny 92

P o u ž it í ro s t lin  o zd o b n ý c h  

lis te m  9 4

Jak se rostliny ozdobné listem 

používají 96



C O  V  T É T O  K N I Z E  N A L E Z N E T E  5

Jednotlivé nebo ve skupinách? 96 
Půdopokryvné rostliny 97 
Linie a ornamenty 99  | Živý plot 
tvořený sténami listu 100 

Rostliny ozdobné listem 
v moderním pojetí zahrady 101

Umění kombinovat rostliny ozdobné 
listem 102

Harmonie nebo napětí 103 

Rozmístění rostlin a výškové 
členění 104 I Vybraná společnost
105

Barvy a jejich působení 106 

Studené tóny 107 | Teplé 
barvy 107 I Jednobarevné není 
nudné 108 I Jak zacházet 
s panašovanými listy? 109 

Rostliny ozdobné listem v záhoně 
s trvalkami 110

Kombinace do slunných 
partií 110 I Krásné listy jako 

ohraničení 111

Půvabná řešení pro suchá místa 113 
Apartní stepní zahrady 113 

Snadno udržovatelné plochy 114 

Listy dominující zeleninové 
zahrádce 115

Pestrá směs 115 
Vlastní prostor pro bylinky 116 

Tvary a struktury dominující stinnému 
stanovišti 117

Bujná divočina 118 | Květy jako 
jarní doplněk 119

Jak pečovat o rostliny ozdobné listem 
120

Důkladná příprava půdy 120 
Živiny pro sytou zeleň 120 

Listy v>-bledlé kvůli nedostatku 
živin 121 I Řez ve správný čas 121 
Živočišní škůdci 122 I Časté 

nemoci listů 123

Rejstřík 124 

O  autorech 127

■


